Решение от 09.04.2019 г. № 31
«О проекте внесения изменений и дополнений
в Устав муниципального образования

сельского поселения «Верхнезаимское»

Северо-Байкальского района

Республики Бурятия»

с. Верхняя Заимка
2019

[image: image1.wmf]

                                           Решение

09.04.2019 г.                                       № 31                                   с. Верхняя Заимка

О проекте внесения изменений и дополнений

в Устав муниципального образования сельского

поселения «Верхнезаимское»
Северо-Байкальского района Республики Бурятия
В соответствии с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское»  в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» IV созыва решил:

1. В соответствии с изменениями, внесенными федеральными законами от     31.12.2017 г. ФЗ № 503-ФЗ,   от 30.10.2018 № 382-ФЗ, от 30.10.2018 № 387-ФЗ, от 27.12.2018 № 498-ФЗ, от 27.12.2018 № 556-ФЗ,  статьи 103 Бюджетного кодекса РФ, внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» Северо-Байкальского района, принятый решением от 29.12.2015  № 81 (в редакции решения Совета депутатов от 18.04.2017 № 120, от 15.12.2017 г. № 147, от 23.05.2018 № 161, от 14.08.2018 г. № 175, от 17.12.2918 г. № 22), проект следующих изменений и дополнений:
1.1. пункт 18 статьи 2 изложить в следующей редакции:

"18) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;";

1.2. пункт 13 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

         «13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;»

1.3. в части 4 статьи 13 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 3 статьи 28 Федерального закона №131-ФЗ», исключить.

1.4 в пункте 1 части 6 статьи 25  после слов «политической партией,» дополнить словами «профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,».

   1.5 абзац 1 части 2 статьи 48 изложить в следующей редакции:

«Муниципальные внутренние заимствования осуществляются в целях финансирования дефицита бюджета поселения, а также для погашения долговых обязательств муниципального образования, пополнения остатков средств на счетах бюджета в течение финансового года.»

2. Выступить инициатором проведения  публичных слушаний по проекту внесения изменений в  Устав муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское».

3. Провести  публичные слушания по проекту внесения изменений и дополнений в  Устав муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское»  «24» апреля 2019 года в 10.00 часов в администрации муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское»

4. Предложения по внесению изменений в Устав направлять в Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское»  письменно или по телефону 43-031.

5. Утвердить комиссию по проведению публичных слушаний в следующем составе:

- Телешев А.П. – Глава муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское»;

- Старков А.Л. - председатель постоянной комиссии Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское»  по бюджету и экономическим вопросам;

- Шульгина С.Н. - председатель постоянной комиссии Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское»  по вопросам социальной политики и работе с населением;

- Филимонова И.А. - специалист администрации муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское».

6. Проект внесения изменений в Устав муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское»  с учетом предложений вынести на утверждение Совета депутатов в установленные сроки с последующей  государственной регистрацией в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Бурятия.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в муниципальном образовании сельского поселения «Верхнезаимское».
8. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

сельского поселения «Верхнезаимское»                                           А.П.Телешев
Председатель Совета депутатов

муниципального образования сельского

поселения «Верхнезаимское»-                                                     М.М.Ведерников
Республика Бурятия

Северо-Байкальский район

Совет депутатов муниципального образования сельского

поселения «Верхнезаимское» IV созыва

VIII  сессия

PAGE
1

_1198925079.unknown